
主 催 ： 社 会 福 祉 法 人  協 同 福 祉 会  居 住 支 援 部  

本セミナーは、居住支援法人活動支援事業（令和３年度）補助事業として実施します。 

内容 
 第２回目はセーフティネット住宅に登録するメリット・デメリットや債

務保証、入居者がトラブルを起こした場合の対処など、オーナー様の不安

にお答えいたします。  

場所：特別養護老人ホームほなみ会議室（若しくはオンライン開催） 

セーフティネット住宅とは？ 

住宅確保要配慮者を受け入れるために。 

2021. 11. 16 

火曜日 

14:00 ～ 16:00 

協同福祉会は、単身高齢者、障害者、生活困窮者、ひとり親、LGBT、外国

人など、住宅確保において配慮が必要な方々（住宅確保要配慮者）への入居

支援、入居後の支援を居住支援法人として開始しました。居住支援について

御理解いただき、かつ住宅確保等にかかわる課題を踏まえ、あるべき居住支

援のネットワークづくりについて考える機会を設定しました。 

ご参加をお待ちしています。 

群馬県   県土整備部 住宅政策課 楢崎  司 様 

一般財団法人高齢者住宅財団  榊原  潤 様 

金浜 貴行 様 

パネリスト  



2021 年 10 月 8 日  

関係各位  

社会福祉法人  協同福祉会  

理事長     新井  浩之  
 

「セーフティネット住宅とは？」 
住宅確保要配慮者を受け入れるために。 

 

第２回居住支援セミナーのご案内 
 

謹啓  

 この度、別紙の通り標記セミナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。  

 社会福祉法人協同福祉会は、前橋市朝倉町にて前橋協立病院により発足した社会福祉法

人で、「特別養護老人ホームほなみ」を運営しております。  

本年 3 月に群馬県より住宅確保要配慮者居住支援法人指定を受け、住宅確保要配慮者へ

の相談支援を開始しました。今回、要配慮者（生活困窮、高齢者）の相談窓口となってい

る機関より、住宅確保に関する課題を共有しながら、関係機関とのネットワークについて

考える機会をセミナーという形でつくらせていただきました。ご多用のこととは存じます

が、御出席について御検討いただければ幸いです。なお、御出席いただける際のご連絡は、

QR コードからお申込みいただくか、下記の欄にご記入いただき FAX を送信いただけます

ようお願いします。  

謹白  

 

 

 

 

FAX 送付状 ０２７－２８７－４１６６  

参加申し込み書  

ご氏名  

所属（事業所名）                     職種  

ご連絡先（住所）  

ご連絡先（電話）  

メールアドレス（オンライン開催となった場合、Zoom アドレスをお送り致します）  

セミナーの講師に質問などあればお聞かせください。  

お申し込み QR コード 


